.JIons, le Iti iiiars 1874. 
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CARTULAIRES BE HAINAUT. 
(SuITE. —Voir i. 1, pp. 511 a 499.) 

(1310-1347.) 
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CARTULAIRES I)E HA11NAUT. 
(SuITE.) 

CXIX. - 1310. 

Vente faite par le chapitre de Saint-Pierre, a tltrecht, au comte Guil-. 
laume, de ibutes les dimes qu'il poskédait en Zélande. mo  cart., no 135, 
fol. 416 v°. 

Universis presentes litteras inspecturis, decanus, totumque capitulurn 
ecciesie sancti Petri trajectensis, salutem cum noticia veritatis. Notum 
volumus fieri universis tarn presentibus quam futuris quod cum nos et 
ecciesia nostra quedarn bona, decimas videlicet, habeamus vel habere de-
beamus in comitatu Zeelandie, que nobis et ecciesie nostre parum valent 
et qua modicum semper retroactis temporibus valuerunt et sicut ex evi-
dentia facti notorie apparuit et apparet, idcirco nos decanus et capitulum 
supradicti canonicos omnes predicte ecciesie nostre qui potuerunt et de-
buerunt citari ad certam diem convocavimus ad tractandum de utilitate 
ecciesie in premissis. Die autem adveniente ad sonum campane, prout moris 
est, in loco capitulari, omnes canonici ecciesie nostre predicte ibidem 
congregati nil I lo penitus d efficiente presentialiter existentes et capitulu rn 
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facientes de utilitate ecciesie nostre predicte de bonis predictis facienda 
tractavimus maturo et-  enim consitio prehabito deliberat.ioneque provida 
invenimus quod magis ecciesie nostre expediebat bna predicta in fruc-
tuosiores usus convertere et permutare quam retinere, et ideo in eodem 
capitulo ab omnibus canonicis ecclesie nostre predicte nullo deficiente, 
immo communiter et divisirn concordantibus et consentientibus propter 
evidentem utilitatem ecciesie nostre predicte extitit concordatum ut bona 
in meliores et fructuosiores usus permutentur et convertantur; ideoque 
notum fieri volumus universis quod decanus et capitulum predicti bona 
ilk, decimas videlicet omnes quas habmus velbabere possumus et debemus 
in toto comitatu Zeelandie; item, omnejus quod nobis et ecciesie nostre pro 
decimis predictis competit vel competere potest cum omnibus suis et sin-
gulis attinentiis et appendiciis, propter evidentem utilitatem ecciesie nostre 
predicte concessimus, tradidimus et deliberavimus magnifico et illustri 
viro domino Willelmo, Hanonie, Hollandie, Zeelandieque comiti ac domino 
Frizie, pro se, heredibus et successoribus suis omnibus hereditarie in per-
petuum tenendas et possidendas, tali modo videlicet quod dominus comes 
predictus pro se, heredibus et successoribus suis omnibus, ecciesie nostre 
pro bonis predictis dedit, tradidit et deliberavit omnem terram suam dic-
tam de Mocncke et duas petias terre vocatas teutonice Orde, eidem terre 
adjacentes in Zuit-Hollandia in Tiezelinsward sitam et itas, continentes in 
universo et continere debentes centuin et viginti tria jugera, extendentes 
se a Dibbeta usque ad Mosain, quorum confines stint: terra Walteri Wate-
inanni ad unuin latus et terra Arnoldi Willelmi ad latus alhid; item, 
decimas omnes et singulas prcdictaruin terrarum; item, omnia edificia sua 
in predicta terra de Moencke constructa; item, quatuor jugera decimarum 
in officio de Wolbrantskerke adjacentium terre antedicte et se extenden-
tium versus officiuin Aperi de Mile; item, piscariam suam ad Wolbrants-
kerke usque ad Debbelidannum se extendentem; item, censam suam 
annuam universam que teutonice Ciins sive Morghenghelt dicitur, jacentem 
in den Esse; item, omnes decimas suas ibideni in den Esse in officio Hughe-
manni de Potre jacentes; item, omnes decimas suas in parrochia de Thiese-. 
liiniskerkc sive in Oudeland ibidem silas. Item, nobis et ecclesie nostre 
dedit, tradidit et deliberavit duo millia et septingentas libras Hollandie, 
grosso turonensi regis pro oclavo denariis computato. Item, proinisit pro 
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se et heredibus suis dare ct solvere quotibet anno in signum pacti ecciesie 
nostre predicte, in festo sancti Peiri ad vincula, unum calicem de argento 
ad valorem decem librarum turonensium, vel decem libras quandocunique 
sibi magis placuerit. El cx hac concessione sive permutat.ione profiternur et 
publice protestamur conditionem occiesie nostre meliorem ci esse factam, 
promittentes pro nobis omnibus ci singulis, pro ecciesia nostra predicta 
ac pro successoribus nostris concessionem seu perniutationem predictarn 
firmiter ci inviolabiliter tencre, servare ci adimplere, et non contravenire 
aliqua ratione vel causa per nos vol per alios seu alium quoquo niodo, et 
dictum dominurn comitern et successores suos in dictis decimis, juribus 
ci attinentiis earumdem juvare, deffendere ci tueri pro posse nostro. El si 
contingeret, quod Deus avertat, quod nos vel successores nostri contra 
dictas concessionem seu permutationem in toto vet in parte veniremus vel 
faccremus, nos vel successores nosiri eundem cômitem, heredes vel succes-
sores SUOS impediremus quominus dictis bonis, decimis videlicet, juribus 
ci attinentils omnibus earumdem ipso vol successores sui quiete ci pacifice 
gauderent et uterentur, ci ipso aut successores sui ob hoc cust.us  vol cxpensas 
facerent vel dampna incurrerent, promittimus, et ad hoc nos et successores 
nostros ci bona ecclesie nostre specialiter obligarnus, dampna, custus et 
expensas cidem corniti heredibus vel successoribus suis reddere et resti-
tuere quo vel quas ipse vel ipsi habereni vel incurrereni propter ingetatem 
predictam. Volumus autem pro nobis omnibus et singulis, ecciesia nostra 
ci successoribus nostris, quod omnes que ratione deciinarum predictarum, 
jurium ci attinentiuni earumdem, nobis ci ecciesie nostre quocuo modo 
sunt obligaii dicto comiti, ejus heredibus ci successoribus obediant, pa-
reant,etpactuin quod nobis ci ecciesie nostre debeani, solvani eidem coiniti 
yel successoribus, ci omne jus quod habemus vol habere posswnus in pre-
dictis omnibus ci singulis in dictum comitem ci successores suos perpeiuO 
transferimus, nichit nobis vel ecciesie nostre penitus retinentes. El liec 
oninia ci singula supra scripta promittimus bona fide ci per juramentum 
nostrum per dominum Gerarduni dictum Coccard ci per (lorninuni Petrum 
do I)ordiaco, canonicos ecclésie nostre predicte, in anitnas omnium ci sin-
gulorum riostroruni prestitum, pro nobis omnibus ci siugulis ci ecciesia 

1 11 faut lire inquietatorn. 
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nostra et successoribus nostris tenere, servare et adimplere, et non con-
Iravenire per nos vet per alium aliqua ratione vel causa, renunciantes 
exceptioni doli mall, in factum actioni, quod metus causa, exceptioni ultra 
diniidium justi precii, et omnibus allis exceptionibus et defensionibus 
juris canonici ct civilis que nobis et ecciesie nostre proficere possent et 
contractum predictum quomodolibet in toturn vet in partem impedire vet 
infringere, renuntiantes etiam privilegiis impetratis vet impetrandis etjuri 
liceiiti : generaleiii renonciationem non valere. Supplicamus etiam reve-
rendo in Christo patri ac domino domino nostro Guidoni, Dei gratia tra-
jectensi episcopo, ut in suprascriptis omnibus et singulis suum décretum 
interponat atque consensum suum et auctoritatem suam in omnibus et 
singulis suprascriptis prestet pariter et assensum. Supplicamus etiarn vene-
rabilibus prelatis et capit.ulis ecciesiarum majoris, sancti Salvatoris, sancti 
Johannis et beate Marie ecciesiarum trajectensium ut omnia et singula 
suprasóripta confirmare, approbare et laudare dignentur. Et nos, Guydo, 
Dci gratia t.rajectensis episcopñs, de omnibus et singulis suprascriptis, 
veritate diligentius inquisita atque experto quod dicta bona magis ecciesie 
sancti Petri predicte expedit concedere vet perinutare dicto domino Wit-
lelmo, comiti, modo et forma predictis, quam retinere, et quod cx conces-
sione seu permutatione predictis conditio ecciesie predicte effecta est melior, 
ditigenti consilio prehabito atque deliberatione matura in omnibus et sin-
gulis suprascriptis decretum nostrum interposuimus et interponimus, omnia 
et singula premissa cx certa scientia confirmamus, laudamus, ratificamus et 
aJ)probarnus, et auctoritatem nostram predictis omnibus et singulis impar-
timur. Et nos, prelati et capitula majoris, sancti Salvatoris, sancti Johannis 
et beate Marie ecciesiarum trajectensium, omnia et singula suprascripta 
laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus, et in omnibus et 
singulis nostrum prebemus assensum pariter et consensum. in quorum 
omnium testimonium et munimen, nos Guido, Dci gratia trajectensis epis-
copus predictus, sigillum nostrum, et nos decanus et capitulum ecciesie 
sancti Petri predicte, nosque prelati et capitula omnium ci singularum 
trajectensium ecciesiarurn predictarum, e' certa scientia, sigilla capitu-
lorum nostrorum, in testimonium veritatis et firmitatis, presentibus litteris 
duxirnus apponenda. Datum die octava mensis julii anno Domini millesiino 
trecentesimo decimo. 
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CXX. - 1311.